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1. 6LOSSARIO

ONLINE

www.valorconsultores.com.br

Para consulta do glossdrio online referente s
informacodes operacionais e financeiras delineadas no
presente Relatdrio Mensal de Atividades, acesse o link
https://www.valorconsultores.com.br/modelos.
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https://www.valorconsultores.com.br/modelos

2. CRONOGRAMA PROGESSUAL

SEQUENCIAL | 34

DATA | 20/09/2024

LEI 11.101/2005 | Art. 52

DESCRICAO DO EVENTO
Deferimento do
processamento da RJ

SEQUENCIAL | 145

DATA LIMITE| 06/12/2024

LEI 11.101/2005 | Art. 53

DESCRICAO DO EVENTO
Apresentacdo do PRJ

SEQUENCIAL | 197

DATA LIMITE| 16/09/2025

LEI 11.101/2005 | Art. 6 §4°

DESCRIGAO DO EVENTO
Fim do prazo de suspensdo
das acoes e execugoes
confra a Recuperanda
(stay period)

SEQUENCIAL | 257

DATA | 24/04/2025

LEI 11.101/2005 | Art. 36, |

DESCRICAO DO EVENTO
19 Convocagdo da
Assembleia Geral dos
Credores

SEQUENCIAL | Pendente

DATA | —

LEI 11.101/2005 | Art. 58

DESCRIGCAO DO EVENTO

Decisdo de homologacdo
do PRJ e concessd@o da RJ

SEQUENCIAL | 32

DATA | 12/09/2024

LEI 11.101/2005 | Art. 51

DESCRIGAO DO EVENTO
Pedido de
Recuperacdo Judicial

SEQUENCIAL | 81

DATA | 28/10/2024

LEI 11.101/2005 | Art. 52,
§1°

DESCRICAO DO EVENTO

Publicacdo do Edital da
Recuperanda

SEQUENCIAL | 160 e 168

DATA | 13 e 27/01/2025

LEI 11.101/2005 | Art. 7°, §2
e 53, § Unico

DESCRICAO DO EVENTO

Publicacdo do Edital da
AJedoPRJ

SEQUENCIAL | 209

DATA | 25/03/2025

LEl 11.101/2005 | Art. 7°, §2
e 53, § Unico

DESCRIGCAO DO EVENTO

Publicacdo do Edital da
AGC

SEQUENCIAL | 314

DATA | 25/09/2025

LEI 11.101/2005 | Art. 36, |

DESCRIGAO DO EVENTO
2¢ Convocacgdo da
Assembleia Geral dos
Credores

SEQUENCIAL | Pendente

DATA | —

LEI 11.101/2005 | Art. 61

DESCRICAO DO EVENTO
Fim do prazo de
recuperacdo judicial, se
cumpridas todas as

obrigacdes previstas no PRJ
(2 anos apds a concessdo
da recuperacdo judicial)

www.valorconsultores.com.br
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3. INFORMAGOES
OPERACIONAIS

3.1. Constatagcao das
Condicoes de
Funcionamento

www.valorconsultores.com.br

As informacdes que subsidiam o presente relatério foram coletadas
pelo representante da AJ, Cleverson Marcel Colombo, através de
reunido realizada por aplicativo de videoconferéncia no dia
15/01/2026, com o empresdrio individual, Sr. Fabio Meurer Hemkmeier.

Na oportunidade, o representante dos Recuperandos prestou as
seguintes informacdes:

As culturas de soja e milho da safra 2025-2026 seguem em normal
desenvolvimento, conforme fotos colacionadas a seguir. No caso
do milho, encontra-se em fase de desenvolvimento dos grdos. A
soja, cerca de 50%, estd em fase de floracdo, e os outros 50% estdo
“"bageando”, ou seja, em desenvolvimento dos grdos.

= O manejo das culturas vem sendo feito normalmente pelos
produtores rurais.

= Mantém o pagamento regular dos fornecedores.

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001, Lei n® 11.419/2006, resolu¢&o do Projudi, do TIPR/OE
Validagéo deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5ZN FJC98 WE3TX NUHKB

Jpd-isiswaxWaH 9z0Z T0 VINY ST :hiv "'314vd YA OLNINND0A NO/F LNVAOHWOD 3a OYIILId A YAVLNNC :9202/10/62
0€6508981770:0qW0|0D [92Je\ UOSISA3|D Jod djuswlenbip opeulssy - Z'G8 "AOW 'J8Y - 6T00'9T"8'7202"89-26TZE00 :0SSdV0Id - |[ANCOUd



3.2. Quadro Funcional

Pelas informacdes prestadas no corrente més, com todos os saldrios pagos em
dia, atualmente os Recuperandos contam com 03 funciondrios.

O comparativo que demonstra o progresso do quadro de funciondrios,
registrados ou ndo, dos Recuperandos ao longo tempo, desde o seu pedido de
Recuperacdo Judicial até os dias atuais, estd estampado pelo grdfico abaixo:

EVOLUGAO DO QUADRO FUNCIONAL

www.valorconsultores.com.br 7
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3.3. Fotos
da Vistoria

www.valorconsultores.com.br
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4. INFORMAGOES
FINANCEIRAS

4.1. Balango Patrimonial
Consolidado

Apresentamos a seguir os dados da composicdo
dos Ativos e Passivos dos Recuperandos, juntamente
com suas variacoes no Ultimo trimestre.

4.1.1. Principais Movimentagoes do Ativo

Caixa e Equivalentes de Caixa: O grupo apresentou
um saldo de R$ 497 mil e é composto atualmente
pelas contas “Caixa”, “Bancos c/ Movimento” e
“Aplicacdes Financeiras”. Nota-se que houve um
aumento de R$ 38 mil em comparacdo com o més
anterior, tendo ocorrido principalmente na primeira
conta citada.

www.valorconsultores.com.br

BALANCO PATRIMONIAL set/25 AV out/25 AV nov/25 AV AH
ATIVO
Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa 427.066 5,3% 458.887 5,6% 497.871 6,1% 8,5%
Total do Ativo Circulante 427.066 5,3% 458.887 5,6% 497.871 61% 85%

Ativo Ndo Circulante

Investimentos 140.279 1,7% 140.279 1,7% 140.279 1,7%  0.0%
Imobilizado 7.554.530 93,0% 7.554.530 92,7%  7.554.530 92,2% 0,0%
Total do Ativo Nao Circulante 7.694.809 94,7% 7.694.809 94,4% 7.694.809 93,9% 0,0%

TOTAL DO ATIVO 8.121.875 100,0%| 8.153.695 100,0%| 8.192.679 100,0%
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4.1.2. Principais Movimentagoes do Passivo

BALANCO PATRIMONIAL set/25 AV out/25 AV nov/25 AV AH

PASSIVO
Empréstimos e Financiamentos: No periodo analisado,

esse grupo apresentou um crescimento de R$ 900,

Passivo Circulante

Empréstimos e Financiamentos 13.321.050 164,0% 13.409.844 164,5% 13.410.801 163,7% 0.0%
encerrando novembro/25 com um saldo total de R$
Fornecedores 3.665.562  45,1%  5.058.506  62,0%  5.491.183  67,0% 8,6%
13,4 milhdes.
Obrigagdes Trabalhistas e Previdencidrias 19.733 0.2% 20.176 0.2% 19.083 0.2%  -5,4%
Total do Passivo Circulante 17.006.345 209,4% 18.488.526 226,8% 18.921.067 231,0% 2,3%

Fornecedores: Em novembro/25, o saldo desse grupo
totalizou R$ 5.4 milnoes, refletindo uma alta de R$ 432
mil, equivalente a 8,6%, em relacdo ao més anterior.
Essa variacdo ocorreu principalmente em razdo do

Passivo Ndo Circulante
Total do Passivo Nao Circulante 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Patriménio Liquido

Capital Social 20.000  0,2% 20.000  0,2% 20.000  02% 00% .. . N
acréscimo das obrigacdes com o fornecedor Coamo
Lucros e/ou Prejuizos Acumulados -10.219.042 -125,8% -10.219.042 -125,3% -10.219.042 -124,7%  0,0% . . .
— Agroindustrial Cooperativa.
Lucros/Prejuizo do Exercicio 1.314.572 16,2% -135.788 -1.7% -529.345 -6,5% 289,8%
Total do Patriménio Liquido -8.884.470 -109,4% -10.334.830 -126,8% -10.728.387 -131,0% 3,8%

Obrigagdes Trabalhistas e Previdencidrias: Em
novembro/25, houve uma reducdo de R$ 1 mil, o que
representa uma variacdo de 5,4% em relacdo ao més
anterior. Com isso, o saldo final foi de R$ 19 mil.

TOTAL DO PASSIVO 8.121.875 100,0%| 8.153.695 100,0%| 8.192.679 100, 0%

www.valorconsultores.com.br
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4.2. Contas a Pagar

Com um saldo total de R$ 18,9 milhdes, as contas a pagar no curto prazo sdo compostas por “Empréstimos e
Financiamentos”, “Fornecedores” e “Obrigacdes Trabalhistas e Previdencidrias”, sendo a primeira a mais representativa.
Observa-se que, em novembro/25, houve um aumento de R$ 432 mil, ocorrido principalmente em “Fornecedores”.

CONTAS A PAGAR - CURTO PRAZO

18.488.526 18.921.067

17.006.345

sef/25 out/25 nov/25

www.valorconsultores.com.br
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4.3. Imobilizado

Em novembro/25, este grupo registrou um saldo de
R$ 7.5 milhdes, sem movimentacdes durante o
periodo em questdo. Destaca-se que a maior parte
desse saldo estd alocada em “Mdguinas e
Equipamentos”.

E importante destacar também, que a parcela de
depreciacdo ndo foi contabilizada.

Ao lado, apresentfamos um quadro com a
composicdo demonstrativa dos ativos Imobilizados
dos Recuperandos:

www.valorconsultores.com.br

IMOBILIZADO set/25 out/25 nov/25 AV Variagdo
Terrenos 760.500  760.500  760.500 10,1% 0
Mdquinas e Equipamentos 6.343.768 6.343.768 6.343.768 84,0% 0
Imobilizacdes em Andamento 450.261 450.261 450.261 6,0% 0
(-) Depreciacdo Acumulada 0 0.0%

TOTAL 7.554.530] 7.554.530| 7.554.530] 100,0% -
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4.4. Investimentos

INVESTIMENTOS
Em novembro/25, este grupo composto por
“Participacoes Societdrias” registrou um saldo de R$ 140
mil, sem movimentacdes no periodo de andlise. 140.279 140.279 140.279

set/25 out/25 nowv/25

www.valorconsultores.com.br 13
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5. ANALISE DE
RESULTADOS

Com base nas demonstracdes financeiras
recebidas, analisamos a demonstracdo de
para
apresentaram  um

resultado dos
novemlbro/25,

prejuizo de R$ 320 mil.

Recuperandos
onde

No acumulado de 2025, os produtores rurais
obtiveram um faturamento de R$ 5,6 milhoes,
mas apresentaram um prejuizo de R$ 529 mil.

www.valorconsultores.com.br

DRE

RECEITAS OPERACIONAIS BRUTAS
(- ) Deducdes das receitas

( =) Receitas liquidas

(- ) Custos das Vendas e Servigos
( =) Lucro bruto

( - ) Despesas operacionais

(=) EBITDA

(- ) Depreciacdo e amortizagdo
( - ) Encargos financeiros liquidos
( =) Resultado antes do RNO
(+/-)RNO

( =) Resultado antes do IR e CS

(-)IReCS

=) RESULTADO LiQUIDO DO EXERCICIO | 529.237 77,2%| -1.450.360 -682,5%|-393.557 -176, 7% -7.895.733 -529.345

set/25
685.976
0
685.976
-4.754
681.222
-150.486
530.735
0
-1.498
529.237
0
529.237

0

AV
100,0%
0,0%
100,0%
-0.7%
99,3%
-21,9%
77,4%
0,0%
-0.2%
77,2%
0.0%
77.2%

0,0%

out/25 AV nov/25

212.522 100,0% 222.663
0 0,0% 0
212.522 100,0% 222.663
-1.317.496  -619,9% -474.349
-1.104.974 -519,9% -251.686
-344.847 -162,3% -142.681
-1.449.821 -682,2% -394.367
0 0,0% 0

-539 -0.3% 810
-1.450.360 -682,5% -393.557
0 0,0% 0
-1.450.360 -682,5% -393.557

0,0%

AV

100,0%
0.0%
100,0%
-213,0%
-113,0%
-64,1%
-177.1%
0,0%
0,4%
-176,7%
0,0%
-176,7%

0,0%

AH
4,8%
0,0%
4,8%

-64,0%
-77.2%
-58,6%
-72,8%
0,0%
-250,1%
-72,9%
0.0%
-72,9%

0,0%

Acum. 2024 Acum. 2025

3.952.152

0

3.952.152

-8.054.267

-4.102.115

-3.247.362

-7.349.477

0

-546.256

-7.895.733

0

-7.895.733

5.675.918

0

5.675.918

-3.361.658

2.314.260

-2.615.374

-301.114

0

-228.231

-529.345

0

-529.345

Identificador: PJ5ZN FJC98 WE3TX NUHKB

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001, Lei n® 11.419/2006, resolu¢&o do Projudi, do TIPR/OE
Validagéo deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ -

Jpd-isiswaxWaH 9z0Z T0 VINY ST :hiv "'314vd YA OLNINND0A NO/F LNVAOHWOD 3a OYIILId A YAVLNNC :9202/10/62
0€6508981770:0qW0|0D [92Je\ UOSISA3|D Jod djuswlenbip opeulssy - Z'G8 "AOW 'J8Y - 6T00'9T"8'7202"89-26TZE00 :0SSdV0Id - |[ANCOUd



5.1. Andlise do Faturamento

Conforme demonstrado no grdfico ao lado, os
Recuperandos registraram um aumento de R$ 10 mil
no faturamento entre outubro e novembro de 2025,
encerrando o periodo com um total de R$ 222 mil. A
principal fonte de receita no més foi a venda de
cereaqis.

www.valorconsultores.com.br

EVOLUGAO DAS RECEITAS OPERACIONAIS

685.976
179.549 188.235 212.522 222.663
24'926W ................................
jun/25 jul/25 ago/25 out/25 nowv/25
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5.2. indices de Liquidez

Os indices de liquidez dos Recuperandos
demonstraram aumento enfre outubro e novembro
de 2025, registrando um valor de 0,03. Isso indica que
0s produtores rurcis ndo possuem afivos suficientes
para cobrir suas dividas de curto e longo prazo, com
uma capacidade de pagamento de RS 0,03 para
cada RS 1,00 de divida.
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iNDICES DE LIQUIDEZ

0,03 0,02 0,03
0,03 0,02 0.03
set/25 out/25 nov/25

e | iquidez Corrente

e | iquidez Geral
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6. ENDIVIDAMENTO

6.1. Endividamento Total

No més em andlise, o endividamento dos
produtores rurais totalizou R$ 18,9 milhodes,
representando 230,95% do ativo total. Além disso,
as dividas vencidas a curto prazo correspondem a
100% do endividamento total.

www.valorconsultores.com.br

iNDICES DE ENDIVIDAMENTO

209,39% PR Gl
100,00% 100,00% 100,00%
set/25 out/25 nov/25
e Endividamento Geral — Composicdo do Endividamento (CP)
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7. FLUXO DE CAIXA

Para uma melhor compreensdo, apresenta-se

a seguir a demonstracdo do fluxo de caixa dos
Recuperandos, elaborada pelo método direto,
referente aos Ultimos trés meses.
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DEMONSTRAGCAO DO FLUXO DE CAIXA

ATIVIDADES OPERACIONAIS
Movimentacdo de clientes a receber
Movimentagdo de outros créditos
Movimentagdo de fornecedores

Movimentagdo de tributos

Movimentacdo de despesas e outras obrig.

Fluxo das atividades operacionais

ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
Movimentacdo de investimentos
Movimentacdo de imobilizado
Movimentag¢do de intangivel

Fluxo das atividades de investimentos

ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS
Movimentagdo de empr. e financ.

Fluxo das atividades de financiamento

ATIVIDADES DE CREDORES RJ
Movimentacdo de credores RJ

Fluxo das atividades de credores RJ

ATIVIDADES DE PATRIMONIO LIQUIDO
Movimentag¢do de patriménio liquido

Fluxo das atividades de patriménio liquido

Variagdo liquida do caixa 10.475 m 38.984

set/25

685.976
0
-790.807
0
-153.780

-258.611

269.086

269.086

out/25

212.522
0
75.448
0
-344.943

-56.973

88.794

88.794

nov/25

222.663
0
-41.672
0
-142.964

38.027

957

957
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7.1. Principais Fontes de Entrada

As fontes de entradas durante o periodo de
andlise foram relacionadas a recebimentos de
clientes e movimentacdes de fornecedores e
empréstimos e financiamentos, totalizando R$
223 mil.

www.valorconsultores.com.br

7.2. Principais Saidas

A Unica saida no més de novembro/25 foi
referente ao pagamento de outras obrigacoes,
totalizando R$ 142 mil.

Por fim, destaca-se que a variacdo do saldo final
do caixa financeiro dos Recuperandos foi
positiva, com uma alta de R$ 38 mil em
novembro/25.
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MARINGA/PR

Av. Dugue de Caxias, n° 882
Edificio New Tower Plaza
Torre |, 6° Andar, Sala 603
Zona 07 - CEP 87020-025

+55 44 3041-4882

CURITIBA/PR

Av. Candido de Abreu, n°® 470
Edificio Neo Business
6° Andar, Sala 604
Cenftro Civico - CEP 80530-000

+55 41 3044-5299

SAO PAULO/SP

Av. Paulista, n° 2300
Edificio S@o Luis Gonzaga
Andar Pilofis
Bela Vista - CEP 01310-300

+55 11 2847-4958

Validagéo deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5ZN FJC98 WE3TX NUHKB

||||||||| Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001, Lei n® 11.419/2006, resolugdo do Projudi, do TIPR/OE

0€6508981770:0qW0|0D [92Je\ UOSISA3|D Jod djuswlenbip opeulssy - Z'G8 "AOW 'J8Y - 6T00'9T"8'7202"89-26TZE00 :0SSdV0Id - |[ANCOUd

N
Q
o
i~
N
o
N
@
(&)
c
z
—
>
o
>
g
m
T
m
d
Q
>
()
g
m
Q
©]
<
T
Py
2
>
z
—
m
o
o
c
)
o)
Q
c
<
m
z
—
©]
)
>
RY
>
b
-
m
z
2
N
a1
X
<
>
o
=
N
o
N
[«
I
[}
3
=
[}
3
@,
]
°
=3




